t

                                 ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 008/2024

                                                                                               De 03 de Abril de 2024.

                       Senhor Presidente,

               Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a

Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta

Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder

Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

            Solicitar do Poder Executivo Municipal, Fardas e EPIs para todos os

Agentes de Endemias, deste Município.

           Considerando que os Agentes de Endemias, são profissionais que

agem para prevenir e combater riscos de doenças endêmicas, orientando as

famílias e visitando as casas uma a uma, para detectar possíveis riscos de

vetores para eles e a comunidade.

                         N. Termos

                         P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA

SILVA EM RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS

03 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2024.

                                       Adãoildes dos Reis Souza
Vereador